UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA E

PROMOÇÃO AO ESTUDANTE

RESULTADO DA SELEÇÃO DO BOLSA PERMANÊNCIA - ALUNOS INDEFERIDOS

A PRAPE, no dia 01 de agosto de 2023, com base na Portaria nº 389/2013 - MEC,
conforme previsão disposta na Portaria nº 09/2023 - MEC, Portaria nº 13/2023 - MEC e o
Edital nº 11/2023 - PRAPE, publicado no site desta Pró-Reitoria, torna público o resultado
dos alunos indeferidos do Processo Seletivo do Bolsa Permanência 2023.

NOME CURSO STATUS
MOTIVO DO INDEFERIMENTO COM BASE

NO EDITAL Nº 11/2023 - PRAPE
ADRIANA EZEQUIEL DA
SILVA

LETRAS - LÍNGUA
PORTUGUESA INDEFERIDO ITEM 3.4.2 e 3.5

ADRIANO DA SILVA
RAMOS

MATEMÁTICA
(LICENCIATURA) - Rio
Tinto

INDEFERIDO ITEM 3.4.2

AIMEE MORAES DA
ROSA

ANTROPOLOGIA - Rio
Tinto INDEFERIDO ITEM 3.5 e 3.5.2

ALLAN SANTOS DO
NASCIMENTO

MATEMÁTICA
(LICENCIATURA) - Rio
Tinto

INDEFERIDO ITEM 3.5

ALLYSSON LUIZ DA
SILVA ENGENHARIA ELÉTRICA INDEFERIDO ITEM 3.4.4

CARLOS ADAMS
ALMEIDA FELIX ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO ITEM 4.2.1, 3.5 E 3.4.4

CARLOS VICTOR
CÍCERO DA SILVA MATEMÁTICA INDEFERIDO ITEM 3.4.4

DANIEL ANDRADE DE
SANTANA

CIÊNCIA DA
COMPUTAÇÃO INDEFERIDO ITEM 4.2.1

DANILO MENDONÇA DA
SILVA ANTROPOLOGIA INDEFERIDO ITEM 3.4.1

DAVI BARBOSA DA
SILVA ECOLOGIA INDEFERIDO ITEM 3.4.2

EDILSON SOARES FÉLIX AGROINDÚSTRIA INDEFERIDO ITEM 4.2.1, ITEM 3.4.2 E ITEM 3.5.2
ERDSON SANTOS DE
ARAUJO MATEMÁTICA INDEFERIDO ITEM 4.2.1

GEYSIANE SOARES DOS
SANTOS ECOLOGIA INDEFERIDO ITEM 4.2.1, ITEM 3.5.2 E ITEM 3.4.4

ITANA DOS SANTOS DA
SILVA ECOLOGIA INDEFERIDO ITEM 3.4.2

ITAPEMA DOS SANTOS
DA SILVA ECOLOGIA INDEFERIDO ITEM 3.4.2

JAMILIS ELIETE
PEREIRA DA SILVA

Letras - Língua
Portuguesa INDEFERIDO ITEM 4.2.1

JESSICA VITORIA
BARBOSA DOS SANTOS Filosofia INDEFERIDO ITEM 3.5

JOALIS FLORIO DOS
SANTOS Terapia Ocupacional INDEFERIDO ITEM 3.5

JOAO VICTOR ROMAO Sistema da Informação INDEFERIDO ITEM 3.5

DOS SANTOS
JOSELIA MARIA DOS
SANTOS PEDAGOGIA INDEFERIDO ITEM 3.5

JULIANA BATISTA DA
SILVA Matemática INDEFERIDO ITEM 4.2.1 E ITEM 3.5.2

MARIA IZABEL DO
NASCIMENTO
RODRIGUES

Secretário Executivo
Bilíngue INDEFERIDO ITEM 3.5

MARIA OLIMPIA DE
BARROS CRUZ E SILVA GASTRONOMIA INDEFERIDO ITEM 3.5

MYRELLA DENISE DOS
SANTOS SILVA

Educação Física -
Licenciatura INDEFERIDO ITEM 3.4.4

NICOLE SOUZA DA
SILVA Secretário Executivo

Bilíngue INDEFERIDO
EXTRAPOLOU O TEMPO DE CURSO
NOS CRITÉRIOS DO BOLSA
PERMANÊNCIA

RAFAELA FERREIRA DE
LIMA

LETRAS LÍNGUA
PORTUGUESA INDEFERIDO ITEM 3.5

RAISSA GRAZIELLE
AGUIAR LIMA DE
SIQUEIRA

Medicina INDEFERIDO ITEM 3.4.4

RIKELLMY CASSIANO
SOARES Engenharia Mecânica INDEFERIDO ITEM 3.5.2

RITA DE CASSIA
RIBEIRO DE SOUSA Música INDEFERIDO ITEM 3.5.2

ROANA CAMILY
BORGES DE SOUZA

Secretariado Executivo
Bilingue INDEFERIDO ITEM 3.5.2

SARAH LETICIA MACIEL
TEIXEIRA Ciências Contábeis INDEFERIDO ITEM 3.5.2

TUPA ENDI ALBERTO
FREIRE DOMINGOS Antropologia INDEFERIDO ITEM 3.5 E ITEM 3.5.2

VICTOR MANOEL DA
SILVA Ecologia INDEFERIDO ITEM 3.4.4

WIRAN CIRIACO DA
SILVA Agronomia INDEFERIDO ITEM 3.5 E ITEM 3.5.2